CASA EPITÁCIO PESSOA
GABINETE DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA

REQUERIMENTO N° __________/2020

AUTOR: DEPUTADO RICARDO BARBOSA

Assunto: Operação Tapa Buraco

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa

de Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 c/c 117, e depois de vencidas todas as

formalidades regimentais, sejam encaminhadas manifestações de apelo ao

Governador do Estado, a fim de que se adotem medidas necessárias no sentido

de viabilizar a instalação de uma Adutora na Barragem Coronel Juéca, que fica

no Município de Desterro-PB.

JUSTIFICATIVA

  A Barra Coronel Juéca, em Desterro compreende uma extensão que

chega até o Distrito de Tataíra, no Município de Cacimbas, e tem uma

capacidade de acumulação de 6.126.875,001 m³ de água e necessita de forma

urgente de uma Adutora, para que esse precioso líquido possa ser utilizado da

melhor forma possível pela população daquela região.

 Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba,

"Casa de Epitácio Pessoa", 22 de Julho de 2020.

10.627